
ISTITUTO SUPERIORE STATALE “B. BELOTTI” 
ISTITU TO TECNIC O COMMERCIA LE  

AM M I N I S T RA ZI O N E  F I N A N ZA  E  MA RK E T I N G  
RE L A Z I ON I  I N T E RN A ZI O N A L I  P E R  I L  MA RK E T I N G  

S I S T E M I  IN F O RM A T I V I  A Z I E N D A L I  

L ICE O DELLE  SC IENZE UMANE  
OP Z I O N E  E C ON O M I C O  S OC I A L E  -  CU RV A T U RA  G I U R I D I C O IN T E RN A ZI O N A L E  

SEZIONE SCUOLA IN OSPEDALE  
Via Azzano 5 - 24126 Bergamo ♦ Tel 035.31.30.35 ♦ Cod. mecc.: BGIS039007 ♦ C.F.: 95235170164 

Sito Web: www.istitutobelotti.gov.it  -  Email: belotti@istitutobelotti.gov.it - Pec: bgis039007@pec.istruzione.it 
Prot. n. 9022 

Bergamo, 14/12/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. 

VISTO il Regolamento di contabilità 129/2018; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. 9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei 

percorsi di Alternanza scuola-lavoro” - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6; 

VISTE le delibere n.4 del 20/02/2018  del Collegio dei Docenti e n. 11/6 del 

20/04/2018 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto in 

questione; 

VISTA la candidatura dell’Istituto B. Belotti in relazione all’Avviso prot. 9901 del 

20/04/2018 che si prefigge di promuovere negli studenti una visione sistemica del mondo 

del lavoro in un contesto transnazionale, al fine di aumentare le conoscenze sulle 

interconnessioni globali nel mercato del lavoro e della consapevolezza del rapporto tra 

scelte locali e sfide globali; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/14631 del 09/05/2019 con la quale viene 

formalmente comunicata all'Istituto l'autorizzazione del progetto "Think Global Act Local” 

modulo “Draw Your Future” per complessivi € 56.355,00 e l'assegnazione del codice 

10.6.6B-FSEPON-LO-2019-16, a valere sull’Avviso pubblico prot. 9901 del 20/04/2018; 

VISTI i Regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per 

l’attuazione del suddetto progetto; 

VISTO l’inserimento del Progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-16 nel Programma 

annuale e.f.2019, approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/5 del 27/05/2019; 

VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot. 38115 del 18-12-2017 con oggetto 

“Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot. 1498 del 09-02-2018, Trasmissione del 

documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTA la necessità di individuare numero 15 studenti di classe quarta in possesso dei 

requisiti previsti; 

VISTI i criteri di valutazione dei punteggi per la selezione degli studenti approvati con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 6/3 del 24/10/2019; 





VISTO l’Avviso prot. n. 7905 del 11/11/2019 per la selezione di numero 15 alunni classe 

quarta; 

VISTO il verbale della Commissione in data 14/12/2019, convocata e nominata in data 

12/12/2019, con nota prot. n. 8932; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli studenti che hanno partecipato alla 

selezione: 

 

n. Candidato Classe Punteggio 
Complessivo 

1 Buizza Sofia 4^E SIA 44,97 

2 Bolis Michele 4^E SIA 44,74 

3 Gorini Rachele 4^C SIA 43,26 

4 Dellaminola Valentina 4^F RIM 42,75 

5 Goffredi Caronna Claudia 4^L RIM 40,62 

6 Zayachkiska Alina 4^L RIM 40,19 

7 Finazzi Raffaela 4^F RIM 40,02 

8 Locatelli Martina 4^H RIM 39,98 

9 Agazzi Chiara 4^F RIM 39,84 

10 Ferrari Matteo 4^C SIA 39,82 

11 Licciardi Oscar 4^D SIA 39,67 

12 Curto Mattia 4^D SIA 39,11 

13 Bertoli Lorenzo 4^G RIM 39,04 

14 Longo Filippo 4^B AFM 39 

15 Bertocchi Ilaria 4^L RIM 39 

16 Rota Nodari Serena 4^H RIM 38,8 

17 Bettini Laura 4^D SIA 38,74 

18 Colleoni Ariel Stefania 4^L RIM 38,64 

19 Masnada Alessandro 4^B AFM 37,7 

20 Caruna Alessandro 4^G RIM 37,22 

21 Anim Emmanuel Y. 4^B AFM 37,05 

22 Martinelli Damiano 4^C SIA 36,02 

23 Ajazi Simona 4^G RIM 35,75 

24 Salvi Crisitna 4^H RIM 35,08 

25 D'Andrea Stefania 4^H RIM 34,24 
 

 

Risultano ammessi al progetto i primi quindici studenti inseriti in graduatoria; nel caso di 

rinuncia e/o ritiro di uno degli ammessi, si provvederà alla scorrimento della graduatoria. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla 

pubblicazione sul sito istituzionale della scuola. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

               (Prof. Giovanni Carlo Vezzoli) 


		2019-12-16T10:49:50+0000
	VEZZOLI GIOVANNI CARLO




